UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:       Quảng Ngãi, ngày  05 tháng 7 năm 2022

V/v góp ý dự thảo Quyết định

của Thủ tướng Chính phủ và văn

bản hướng dẫn

           Kính gửi:  Văn phòng UBND tỉnh.

Thực hiện Công văn số 3148/UBND-TTHC ngày 29/6/2022 của UBND tỉnh

về việc góp ý dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ và văn bản hướng dẫn;

qua nghiên cứu nội dung các dự thảo: (1) Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về

ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ giai đoạn 2022

– 2025; (2) văn bản Hướng dẫn thống kê, công bố, công khai, rà soát, đơn giản hóa

thủ tục hành chính nội bộ, Ban Dân tộc tỉnh có ý kiến như sau:

1. Dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Kế hoạch rà

soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ giai đoạn 2022-2025: đây là quyết

định gián tiếp để ban hành một văn bản khác. Vì vậy, đề nghị đơn vị soạn thảo

chỉnh sửa lại dự thảo Quyết định theo đúng thể thức văn bản quy định tại Nghị định

30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 Về công tác văn thư.

2. Thống nhất với nội dung các dự thảo quyết định và văn bản hướng dẫn do

Văn phòng Chính phủ soạn thảo.

Ban Dân tộc tỉnh góp ý để Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT, yen16.

Trần Văn Mẫn

		2022-07-05T09:06:48+0700

		2022-07-05T09:06:48+0700